
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Rivoli - Rosta - Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Bellin Lino  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

C.I.S.A. Consorzio Intercomunale Socio Assistenziale 

Comuni di: Rivoli – Rosta – Villarbasse 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

 

 

 

 

N°     416 Del 06/12/2019 

 

 
OGGETTO:  Affidamento servizio di pulizia dei locali della sede del Consorzio di Via 

Nuova Collegiata n. 5 Rivoli. Impegno di spesa.           

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Rivoli - Rosta - Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Bellin Lino  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

OGGETTO:  Affidamento servizio di pulizia dei locali della sede del Consorzio di Via 

Nuova Collegiata n. 5 Rivoli. Impegno di spesa.           

 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che: 

 

Con Determinazione a contrarre per l’affidamento in economia del servizio di pulizia dei 

locali del Consorzio n. 204 del 17.11.2014 si è provveduto ad indire apposita gara per l’affidamento 

del servizio di pulizia dei locali del Consorzio;  

 

Con Determinazione n. 242 del 18.12.2014, a seguito di gara ad evidenza pubblica, si è 

affidata alla Cooperativa Sociale LA BOTTEGA s.c.s. la gestione del Servizio di pulizia dei locali 

della sede di Via Nuova Collegiata 5, alle condizioni indicate nel Disciplinare di gara; 

 

Con comunicazione del 06.12.2019, la Cooperativa Sociale LA BOTTEGA s.c.s., ha 

espresso la disponibilità a proseguire il servizio in attesa dell’espletamento della gara indetta dal 

Consorzio CISAP; 

 

Dato atto che valutando la positività del servizio svolto e delle caratteristiche del 

Disciplinare che includono l'inserimento aggiuntivo nel servizio di persone socialmente 

svantaggiate in ragione delle finalità sociali della Cooperativa di tipo B, garantendo i requisiti di cui 

all’art. 5 della L 381/1991, e regolarmente iscritta al relativo Albo Regionale; 

 

Atteso che la Cooperativa Sociale La Bottega, ha dato la propria disponibilità ad un 

affidamento temporaneo, 4/6 mesi, pur mantenendo le condizioni economiche e tecniche del 

precedente affidamento; 

 

Considerato che l'importo del servizio, rientra nei limiti previsti per l’affidamento diretto di 

cui all’art. 36, del D. Lgs. 50 del 18 aprile /2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE” in materia 

di soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli appalti; 

 

Ritenuto, anche in relazione alla sussistenza della precedente procedura ad evidenza 

pubblica e valutate le condizioni di economicità ed efficacia del servizio congiunte alla rilevanza 

della continuità degli inserimenti di persone svantaggiate in considerazione delle finalità sociali, che 

sussistano le condizioni per un affidamento diretto del servizio per il periodo dal 1.01.2020 ad 

espletamento della gara sopraccitata; 

 

Dato atto che la spesa presunta è pari a € 7.514,10 oltre IVA per € 1.653,10 pari a 

complessivi € 9.167,20 trova adeguata copertura finanziaria al capitolo 11145, competenza 2020 del 

Piano Programma ed il Bilancio di Previsione 2019-2021; 

 

Richiamata la deliberazione di Assemblea Consortile n.1 del 28/01/2019 con la quale sono 

stati approvati il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 ed il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) 2019-2021e s.m.i.;  

 

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 10 del 18/2/2019 “Approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione, Piano degli obiettivi e Piano delle Performance 2019- 2021” e s.m.i.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Rivoli - Rosta - Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Bellin Lino  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Visto l’art. 2, comma 2 del D. Lgs. 267/00, che rende applicabili ai Consorzi le norme del 

T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 

Vista la Legge n. 136/2010 e acquisito il relativo CIG: ZA02B1645C. 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile all’adozione del presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e del vigente Regolamento del sistema dei 

controlli interni dell’Ente; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Di affidare il Servizio di pulizia dei locali della sede di via Nuova Collegiata 5 alla 

Cooperativa Sociale La Bottega scs, P.I. o C.F. 07755280018 con sede in Grugliasco (TO) per il 

periodo dal 1.01.2020 all’espletamento della gara indetta dal Consorzio CISAP, alle medesime 

condizioni economiche e tecniche del precedente affidamento, e per un importo presunto di 

complessivi € 9.167,20; 

 

Di dare atto che verrà sottoscritto apposito Disciplinare tecnico aggiornato del servizio; 

 

Di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 9.167,20 complessivi, 

che trova idonea copertura al capitolo 11145 del Bilancio di Previsione 2019-2021 competenza 

2020, impegno n. 343; 

 

Di autorizzare il servizio economico finanziario alla liquidazione delle relative spese, a 

seguito di presentazione di idonea documentazione, debitamente vistata; 

 

Di comunicare l’ordinativo di fornitura alla Cooperativa Sociale La Bottega; 

 

Di dare atto che si è ottemperato agli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Di dare atto che il responsabile del procedimento è BELLIN Lino. 
 

 

 

 

 

 

 

Rivoli, li 06/12/2019 

IL DIRETTORE 

F.to: Dott. Marco FORMATO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Rivoli - Rosta - Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Bellin Lino  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Determina: n°     416 del 06/12/2019  
 

 

Parere del Responsabile del Servizio: X FAVOREVOLE 

   

   

  NON FAVOREVOLE 

  

  

Rivoli, li 06/12/2019 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott. Marco FORMATO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  

 

[X] per l’apposizione del visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria 

 

[ ] in quanto priva di rilevanza contabile 

 

 

Rivoli, li 06/12/2019 

 

 

 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

F.to: Massimo RIVOIRO 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Rivoli, li 28/02/2020 

 

 

 

IL DIRETTORE 

F.to:  Dott. Marco FORMATO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge 

  

Rivoli, li _____________________  

 


